
 

 

UCHWAŁA NR L/328/2023 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 

domowników oraz zasad prowadzenia handlu w piątek i w sobotę przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) oraz art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce w Nowym Grodzicznie przy Urzędzie Gminy Grodziczno, na działce 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 271/5 w obrębie Nowe Grodziczno, do prowadzenia handlu w piątki 

i w soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Daniel Osicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 26 maja 2023 r.

Poz. 2997



 

 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr L/328/2023 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2997



 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr L/328/2023 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonym miejscu w Nowym Grodzicznie 

§ 1. 1. Handel w wyznaczonym miejscu odbywa się w każdy piątek w godzinach 16:00 - 18:00 oraz 

w każdą sobotę w godzinach 7:00 -13:00, z wyłączeniem dni świątecznych. 

2. Po uprzednim poinformowaniu Gmina Grodziczno może odwołać handel w określonych dniach 

w związku z koniecznością przeprowadzenia uroczystości na miejscu wyznaczonym do handlu. 

§ 2. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu jest Gmina Grodziczno. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia  

9 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

§ 5. 1. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści „Miejsce prowadzenia 

handlu przez rolników i ich domowników”. 

2. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub na rozstawionych stoiskach handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów na części wyznaczonego miejsca. 

3. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby nie 

tarasować przejazdu innym osobom. 

§ 6. Na wyznaczonym miejscu do handlu zabrania się zaśmiecania terenu oraz niszczenia urządzeń 

i obiektów. 

§ 7. Zabrania się statuowania stanowisk handlowych w obrębie ciągów komunikacyjnych, na drogach 

dojazdowych i dojściach do miejsc prowadzenia handlu. 

§ 8. Prowadzący działalność handlową w wyznaczonym miejscu handlowym zobowiązani są do: 

1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu, 

2) pozostawienia uprzątniętego stanowiska po zakończeniu działalności handlowej, 

3) wykonywania poleceń administratora terenu dotyczących spraw organizacyjno-porządkowych, 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie towarowym. 

 

 

Uzasadnienie 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z art. 3 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników z dnia 29 października 2021 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r, poz. 2290). 

Rada Gminy wyznacza w drodze uchwały miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników, a także określa zasady prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach. Wyznaczenie 

miejsca do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników ma na celu zwiększenie dochodów w 

gospodarstwach rolnych, promocję i rozpowszechnianie produktów lokalnych oraz skrócenie drogi dystrybucji 

dla spożywczych produktów lokalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2997


		2023-05-26T06:23:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




